
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 583 Registro Generale N. 144 Registro di Servizio 
Del 30/12/2020 Del 30/12/2020 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELEZIONE RISERVATA, PER TITOLO ED ESAMI, DI CUI ALLA DETERMINA N. 
511/126 DEL 23/11/2020 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA “C”. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E NOMINA A VINCITORE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N. 15 DEL 15/07/2020 

PREMESSO che:   

• con determina dirigenziale n. 511 del .23/11/2020 è stato approvato lo schema di avviso pubblico di 
selezione riservata, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore categoria “C” a 
tempo indeterminato, con contratto di lavoro part time a 26 ore settimanali, riservato al 
dipendente contrattualizzato tempo determinato, in servizio presso il Comune di Tarsia, 
appartenenti al bacino LSU della Regione Calabria;  

• il suddetto avviso di selezione riservata è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito web del 
Comune di Tarsia in data 23/11/2020 e il termine per la presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 03/12/2020;  

  
ATTESO che:  

• a seguito di pubblicazione del bando suddetto, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione;   
• con determina dirigenziale n. 549/135 del 07/12/2020 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice;  

• con verbale n. 1 dell’11/12/2020 la Commissione Esaminatrice ha ammesso alla selezione n. 1 
candidato 

DATO ATTO che la prova concorsuale si è svolta il 17/12/2020 e che la Commissione esaminatrice ha 
redatto il verbale n. 3 allegati a presente atto;  
  
PRESO ATTO che, dal verbale n. 03 del 17/12/2020 il candidato Occhiuzzi Vincenzo che ha sostenuto la 
prova concorsuale per titoli ed esami è risultato IDONEO e quindi vincitore;  
  
RITENUTO, pertanto:   

• di approvare i verbali n. 1 dell’11/12/2020, n. 2 e n. 3 del 17/12/2020 (Alleg.1), sottoscritti dai 
membri della commissione, che allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante 
e sostanziale;  

• di nominare vincitore il candidato risultato idonea a seguito della prova concorsuale, come da 
verbale n. 3 del 17/12/2020; 



VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;   

VISTO lo Statuto Comunale;  
  
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modificazioni;  
  
VISTA l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario e contenuta 
nel presente atto;  
  
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  
  
TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma1, del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., e 
non risultando motivi ostativi;  

DETERMINA  
  

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90;  
  

2. DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice (Allegato 1) e relativi al bando di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 511 del 23/11/2020, che allegato alla presente determinazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;  
  

3. DI NOMINARE il Sig. Occhiuzzi Vincenzo  vincitore del concorso riservato per la copertura del posto di 
IStruutore cat. C1, avendo lo stesso riportato il seguente punteggio: 

  

N.ORD  COGNOME E NOME  PUNTEGGIO  

1  Occhiuzzi Vincenzo  28 
 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147bis comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore;   
  

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento:  

• sull’Albo Pretorio Online;  
• sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.tarsia.cs.it - Amministrazione trasparente - sezione 

''Bandi di concorso";  

• sul sito istituzionale dell’Ente – sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – 
sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

  
6. DI DARE ATTO che:   



• ai sensi dell’art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul 
presente provvedimento;  

• il presente provvedimento è esecutivo in conseguenza dell’attestazione contabile rilasciata dal 
Responsabile del Settore Finanziario e contenuta nel presente atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/12/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 31/12/2020      e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 31/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

  


